
令和５年１２月１日 

各   位 

国立大学法人和歌山大学 

南紀熊野サテライト代表 小川 雅則 

 

令和５年度「第４回 なんくまカフェ」開催について（ご案内） 

 

平素は、和歌山大学への格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、和歌山大学南紀熊野サテライトでは、例年、知的好奇心をくすぐるようなテーマを基

に、専門家たちとお茶を飲みながら気軽に語りあうことができるイベントとして「なんくまカ

フェ」を開催しております。 

この度、令和５年度「第４回 なんくまカフェ」を開催いたしますのでお知らせいたします。

参加人数には限りはございますが、ご興味ご関心がございましたら、どうぞご参加ください。 

なお、和歌山大学南紀熊野サテライトでは、地域の皆様に高等教育機関として研究成果の提

供を目的に様々な取り組みを今後も実施させていただきたいと考えておりますので引き続き

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

日 時：令和５年１２月１５日（金）   １７時３０分から１９時００分 

会 場：tanabe en+（タナベエンプラス） 和歌山県田辺市湊 41-1 

話 者：和歌山大学観光学部 木川剛志教授 

内 容：今年最後のなんくまカフェは和歌山大学観光学部木川教授によるカフェ

となります。和歌山大学では「観光映像」を主に研究され、映画監督も務

めている木川先生の「地域の魅力の見つけ方、届け方」となります。ぜひ

ご参加下さい。    

申 込：１２/１４（木）までに QR コードから申し込みフォームへ入力、または

サテライトまでお電話ください。      

 

 

費 用：無料 

 

 

以上 

 

※何らかの支援または情報保障が必要な方は、１２月８日（金）までに南紀熊野サテライトま

でご連絡ください。 

 

 
問い合わせ先 

和歌山大学南紀熊野サテライト 担当 西中 

〒646-0011 田辺市新庄町 3353-9 

TEL：0739-23-3977 FAX：0739-23-3978 

✉ nankuma@ml.wakayama-u.ac.jp 


